
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2021-00198378–UNC-ME#FCS

 
VISTO y CONSIDERANDO:

Que en las presentes actuaciones por RD N.º 351/2022 se aprueba la contratación de la Dra. Marina Valeria FALVO (D.N.I.
N° 28.727.736), por el período del 01/04/2022 al 30/11/2022 cuyo instrumento legal e Informe de factibilidad presupuestaria,
acompañan a la misma. Mientras a orden #85 la Secretaria Académica solicita aprobar Adenda al Contrato original por medio de
la cual se modifica su clausula cuarta que trata sobre el monto de honorarios profesionales, incorporando dicha Adenda a Orden
#86. A orden #89 consta Informe de factibilidad presupuestaria el que incluye los nuevos valores en los términos solicitados.

Que la presente se dicta en virtud de la competencia y atribuciones estatutarias.

Por ello;

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA
R E S U E L V E:

Art. 1º: Aprobar y suscribir la Adenda al Contrato de Locación de Servicios de Adhesión (sin relación de empleo público)
aprobado por RD N.º 351/2022, la que junto al Informe de factibilidad presupuestaria acompañan a la presente.

Art. 2º: Disponer, de acuerdo al artículo 1°, el pago de los honorarios profesionales devengados en concepto de “legítimo
abono”, cuyo gasto deberá imputarse a los Recursos de Fuente 16 provenientes del Programa PAMEG Componente B, según
Informe de factibilidad presupuestaria.

Art. 3º: Encomendar a la Secretaria de Coordinación proceder a la carga y registro de los nuevos documentos aprobados en el
artículo 1°, en los términos del artículo 10 de la Ordenanza HCS 5/12 en el sistema “MICURE”.

Art. 4º:Protocolizar. Comunicar. Notificar. Oportunamente archivar.





Córdoba, 30 de agosto de 2022 .


Ref: EX-2021-00198378- -UNC-ME#FCS


INFORME SOBRE LA FACTIBILIDAD PRESUPUESTARIA
(Art.4, Inciso b),de la Ordenanza H.C.S N° 05/2012)


Nombre y Apellido: MARINA VALERIA FALVO.
Tipo de contrato: Anexo E - Contrato de Locación (sin relación de empleo público).
Función: servicios profesionales en el marco del subprograma EGRESAR (fortalecimiento
de la formación profesional y apoyo al egreso) por actividades de acompañamiento
académico en la etapa final de formación de los estudiantes de las tres carreras de grado de
la Facultad de Ciencias Sociales en el proyecto “La Educación Superior como Derecho…”
(aprobado por la Res. HCD N° 867/2021 y bajo la supervisión de la subsecretaría
académica)  en el marco de la 10° convocatoria del PAMEG.


Ingresos:


➢ Recursos provenientes del Programa de Apoyo al Mejoramiento de la Enseñanza de
Grado (PAMEG).


Monto mensual y Total de Contratación


➢ Período de Contratación: 01 de abril de 2022 al 30 de noviembre de 2022.
➢ Retribución Parcial: pagadera en 4 cuotas.


❖ Pesos veintitrés mil setecientos quince ($23.715) en abril de 2022.
❖ Pesos veintidós mil ($22.000) en julio de 2022.
❖ Pesos treinta mil ($30.000) en septiembre de 2022.
❖ Pesos veintidós mil ($22.000) en octubre de 2022.


➢ Retribución Total: pesos noventa y siete mil setecientos quince ($97.715).
➢ Fuente y especificación: F16 - PAMEG Componente B.


Respecto al periodo de contratación y pago:
Las cuotas de abril y julio sin cambios. Devengadas y Pagadas .
Las cuotas de septiembre y octubre . Actualizadas
Existen disponibles, recursos presupuestarios para financiar dicha contratación.


M.G.P.


I.R.A


Con lo informado, PASE a la Secretaría de Coordinación – Asesoría Legal a sus efectos


Área Económico Financiera


Facultad de Ciencias Sociales- U.N.C


Av. Valparaíso s/n – Cdad Universitaria - Córdoba


Te:0351-4334114/5 int.125 - e-mail:economica@fcs.unc.edu.ar







Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico Firma Conjunta


Número: 


Referencia: FALVO (addenda) - Informe de Factibilidad Presupuestaria


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 1

		usuario_1: Miguel Tomaino

		cargo_0: Directora de Area

		numero_documento: IF-2022-00707626-UNC-SAD#FCS

		cargo_1: Secretario Administrativo

				2022-09-02T14:13:26-0300

		GDE UNC





		fecha: Viernes 2 de Septiembre de 2022

				2022-09-02T13:57:17-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Área Económica Financiera Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba

		reparticion_1: Secretaría Administrativa Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_1: IF-2022-00707626-UNC-SAD#FCS

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: IVONE AGUILERA

				2022-09-02T14:13:32-0300

		GDE UNC












UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA
República Argentina


Ref. Expediente Nº: EX-2021-00198378-UNC-ME#FCS


ANEXO E: Contrato de Locación de Servicios de Adhesión
(Sin relación de empleo público) 


 
CLÁUSULA ADENDA 


En la ciudad de Córdoba, a los 12 días del mes de agosto de 2022, se celebra la presente ADENDA al
Contrato  de  Locación  de  Servicios  de  Adhesión (sin  relación  de  empleo  público)   aprobado  por
Resolución  RD-2022-351-E-UNC-DEC#FCS,  firmado  entre  la  UNIVERSIDAD  NACIONAL  DE
CÓRDOBA,  representada por la Sra.  Decana de la Facultad de Ciencias Sociales, Mgter. MARÍA
INÉS PERALTA, con domicilio constituido en Av. Haya de La Torre S/N°, 2° Piso, Pabellón Argentina,
Ciudad Universitaria - Córdoba, por una parte y por la otra la Dra.  FALVO, MARINA VALERIA, DNI:
28727736 (CUIL: 27-28727736-4, Legajo N°57972 - Fecha de nacimiento: 4 de Julio de 1981 - Correo
Electrónico:  marina.falvo@mi.unc.edu.ar  -  mari.falvo@gmail.com  -  marinafalvo@yahoo.com.ar  -
Teléfono: 54-351-9–152259238) con domicilio real en Río Cuarto N°552, dpto. 2, Barrio Juniors, ciudad
de  Córdoba  (domicilio  legal:  Vélez  Sársfield  N°297,  CP  5921,  Las  Perdices,  Córdoba),  quien
implementa las actividades contempladas en el  Componente B denominado “Fortalecimiento de la
Formación Profesional y Apoyo al Egreso - EGRESAR” del proyecto “La Educación superior como
derecho […] Sistematización, evaluación y rediseño de dispositivos institucionales de acompañamiento
al egreso” en el marco del Programa de Apoyo y Mejoramiento a la Enseñanza de Grado de la UNC
(PAMEG)   aprobado por Res.  HCS UNC Nº 867/2021; y bajo la supervisión de  la Subsecretaría
Académica de la FCS.


PRIMERA: La  presente  ADENDA,  modifica  la  Cláusula  Cuarta  del  Contrato  mencionado  en  el
encabezamiento, la que quedará redactada de la siguiente manera: 


CUARTA: LA PROFESIONAL cumplirá funciones de 10 horas semanales y percibirá como
retribución  en  concepto  de  honorarios  profesionales,  la  suma  total  de  pesos  NOVENTA y
SIETE MIL SETECIENTOS QUINCE ($97.715),  a abonar en  CUATRO (4) cuotas de la
siguiente manera: la primera de pesos veintitrés mil setecientos quince ($23.715) en el mes de
ABRIL 2022, la segunda de pesos veintidós mil ($22.000) en el mes de JULIO 2022, la tercera
de pesos treinta mil ($30.000) en el mes de SEPTIEMBRE 2022, y la cuarta de pesos veintidós
mil ($22.000) en el mes de OCTUBRE 2022; y renuncia a reclamar honorarios por cualquier
concepto vinculado a las servicios encomendados, aún cuando las leyes arancelarias locales así
lo  autoricen.  Las  erogaciones  derivadas  del  presente  contrato  serán  atendidas  con  fondos
provenientes del Programa de Apoyo y Mejoramiento a la Enseñanza de Grado de la UNC (10°
Convocatoria PAMEG) por el proyecto denominado “La Educación superior como derecho
[…] Sistematización, evaluación y rediseño de dispositivos institucionales de acompañamiento
al  egreso” de la Facultad de Ciencias Sociales” -  aprobado por Res.HCS Nº 867/2021.  Por
dichos  honorarios  deberá  otorgar  los  recibos  conforme  las  leyes  tributarias  vigentes  y  se
practicarán los descuentos que las mismas requieran. Se establece además, que los honorarios
pactados  están  sujetos  a  las  previsiones  de  la  Ley  Nº  25453,  normas  complementarias  y
reglamentarias.-------------------------------------------------------------------------------------------------


SEGUNDA: Excepto la modificación que se determina en la cláusula anterior de esta  ADENDA, el
Contrato  de Locación de Servicios de Adhesión (sin relación de empleo público) queda vigente en
todas  las  demás  condiciones  fijadas  en  el  mismo,  mediante  las  clausulas  allí
pactadas.----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------


En  prueba  de  conformidad  se  firman  dos  ejemplares  de  un  mismo  tenor  y  a  un  solo
efecto.--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------







Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas


Hoja Adicional de Firmas
Proyecto de Contrato


Número: 


Referencia: Clausula ADENDA Contratación FALVO RD-2022-351-E-UNC-DEC#FCS


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 1

		fecha: Viernes 12 de Agosto de 2022

				2022-08-12T14:21:36-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_1: IF-2022-00637495-UNC-SAC#FCS

		cargo_0: Subresponsable de supervisión

		numero_documento: IF-2022-00637495-UNC-SAC#FCS

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: María Eugenia Brarda

				2022-08-12T14:21:42-0300

		GDE UNC









	fecha: Viernes 16 de Septiembre de 2022
	numero_documento: RD-2022-659-E-UNC-DEC#FCS
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2022-09-15T14:15:26-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-09-16T10:53:10-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-09-16T10:53:11-0300
	GDE UNC




